

Euronics Danmark A/S

Niels Bohrs Vej 33 B
8660 Skanderborg

CVR-nr. 25 25 68 75

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023
(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på koncernens
og moderselskabets ordinære generalforsamling den
6. april 2024

Tommi Hjelmdal Ahrenholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Koncernoversigt	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	22
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	23
Balance 31. december	24
Egenkapitalopgørelse	28
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	29
Anvendt regnskabspraksis	31
Noter	31

Selskabsoplysninger

Euronics Danmark A/S
Niels Bohrs Vej 33 B
8660 Skanderborg

Telefon: 70204670

CVR-nr. 25 25 68 75

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 15. oktober 1998

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Preben Frank Nielsen, formand

Peter Rodh, næstformand

Jens Kristian Hedegaard

Per Thusgaard Andersen

Karsten Bjørn Jakobsen

Maria Søkvist

Direktion

Henrik Overgaard Hansen, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Lindevangs Allé 4

2000 Frederiksberg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 6. april 2024.

Koncernoversigt

Moderselskab

Euronics Danmark A/S,
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 8.400.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Fagmanden ApS,
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 125.000

100% El-Salg Center Frederiksværk
ApS,
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 125.000

100% ELSALG.DK ApS
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 125.000

100% Lysmesteren.dk ApS,
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 125.000

100% ApS af 20. december 2010 ApS
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 80.000

100% Lysmesteren A/S
Skanderborg, Danmark
Nom. DKK 501.000

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at fungere som indkøbs-, markedsførings- og støtteorganisation for flere kæder af forretninger og selvstændige virksomheder, og andre hermed beslægtede aktiviteter efter bestyrelsens skøn.

Hovedaktiviteten i koncernen består af handel med elektriske husholdningsapparater, belysning, foto samt forbrugerelektronik.

Euronics Danmark A/S fungerer som et omnichannel system med detailbutikker B2R, onlinesalg B2C og grossistsalg til det professionelle marked B2B. Detailkæderne "El-Salg" og "Lysmesteren" er veletablerede, landsdækkende og moderne butikskæder med understøttende onlinehandel. Grossistmarkedet betjenes gennem profilen "Fagmanden".

Rent geografisk, afsættes produkterne i Danmark samt på Færøerne og i Grønland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Koncernen afdækker kreditrisiko ved debitorforsikring samt garantier.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

I forbindelse med opkøbet af Lysmesteren A/S, blev der i 2022 foretaget en nødvendig ændring i at adskille webshoppen "Lysmesteren.dk" selskabsmæssigt fra kædeselskabet "Lysmesteren A/S". Som kompensation til butikkerne for denne ændring, hvor webshoppen i 2022 blev udskilt til separat selskab i koncernen, er der i en periode over 12 måneder betalt særlig kompensation startende fra 1. maj 2022. Denne kompensation fortsatte frem til og med april 2023 og påvirker nærværende regnskab negativt med t.kr. 731, idet indtjeningen i samme periode, januar til og med april 2023, i selskabet "Lysmesteren.dk" ikke modsvarer størrelsen på den til butikkerne udbetalte kompensation.

Et finansielt tilgodehavende vedrørende salg af aktier til Svenske Elon Group AB i 2022 er i dette regnskab nedskrevet i værdi som følge af det stigende renteniveau kombineret med en forventet tilbagebetalingsperiode på op til 7 år. Nedskrivning ved tilbagediskonteringen påvirker regnskabet for 2023 negativt med t.kr. 1.778.

Det er aftalt i 2023, at en del af tilgodehavendet hos Elon Group fra det tidligere aktiesalg bliver tilbagebetalt til Euronics Danmark A/S i 2024 med aktier i det børsnoterede selskab Elon AB. Kursen på disse aktier er tidligere fastsat til kurs SEK: 59, hvis disse aktier anvendes som afbetaling på tilgodehavendet. På modtagelsestidspunktet i 2024 var aktierne nede i en dagskurs på SEK: 26,- hvilket påfører selskabet et tab på t.kr. 1.141 og dermed påvirker regnskabet negativt med t.kr. 1.141.

Endeligt er der i regnskabsåret foretaget fuld nedskrivning af 2 tidligere udviklingsprojekter, der for det ene projekts vedkommende ikke længere anvendes i virksomheden og for det andet projekts vedkommende ikke længere skaber nogen væsentlig værdi. Denne ekstra nedskrivning påvirker regnskabet negativt med t.kr. 406.

Bortset herfra er Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.541.264, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 37.097.766.

Det aftagende aktivitetsniveau fra anden halvdel af 2022 fortsatte desværre ligeledes hele regnskabsåret 2023. Fra at have været begunstiget af Covid-19 epidemien, hvor produkter til hjemmet blev prioriteret særligt højt i en længere periode, ændrede forbrugernes adfærd ret pludseligt karakter af flere årsager. For det første blev det igen muligt at rejse, mødes med andre og gå ud i almindelighed, hvorfor andre brancher igen kom i forbrugernes søgelys. Derforuden medførte bl.a. krigen i Ukraine store prisstigninger på både energi og fødevarer. Den kraftige inflation der har præget det meste af både 2022 og 2023, har derfor haft en væsentlig negativ effekt på omsætningen i regnskabsåret. Især fordi prisstigninger på især dagligvarer og energi kombineret med de mange rentestigninger i løbet af 2023 for mange har betydet mindre økonomisk råderum. Koncernen oplevede derfor en samlet tilbagegang i omsætningen på næsten 150 millioner kroner i regnskabsåret.

Til trods for den store omsætningstilbagegang er det lykkedes selskabets ledelse og medarbejdere at realisere et flot driftsoverskud. Siden ledelsesskiftet i sommeren 2022 har der været fokus på eksekvering af direktionens nye plan for virksomheden. En plan der blandt andet indeholdt følgende punkter:

- Større fokus på selskabets aktionærer, og færre ressourcer anvendt til øvrige projekter.
- Opnå mindre kompleksitet i virksomheden, så ressourcerne anvendes hvor de gør størst nytte for selskabets ejere.
- Forbedre selskabets soliditet, så virksomheden står endnu stærkere, også under perioder med svære markedsforhold.
- Fokuser på sund omsætning, og dermed acceptere mindre omsætning fremfor negativ dækningsgrad.
- Sikre selskabets aktionærer og øvrige kunder et bredt udvalg af kvalitetsprodukter til konkurrencedygtige priser.
- Og endelig et helt nødvendigt fokus på tilpasning og optimering af selskabets omkostninger, så de kun til enhver tid modsvarer det absolut nødvendige for selskabets drift, og dermed ikke skader konkurrencekraften hos selskabets aktionærer.

Regnskabsåret udviser følgende en samlet besparelse i 2023 hvad angår de normale omkostninger på 16,5 millioner kroner sammenlignet med regnskabsåret 2022. Og derved lander resultatet af ordinær drift i regnskabsåret 2023 på t.kr. 13.596. En markant forbedring i forhold til underskuddet på den ordinære drift i 2022 på t.kr. 6.801. Selskabets ledelse er meget tilfredse med resultatet af den "turnaround" virksomheden har gennemgået, især grundet de på samme tid særdeles vanskelige markedsforhold og den deraf følgende kraftige nedgang i selskabets omsætning.

Ledelsesberetning

Med baggrund i det nu fuldt integrerede samarbejde med Elon Group på især hårde hvidevarer men også på små husholdningsapparater og forbrugerelektronik er værdien af selskabets eget lager i Danmark nedbragt betragteligt. Adskillige fokusprodukter lagerføres nu centralt i Sverige hos Elon, fremfor tidligere på eget lager nationalt. Der lagerføres dog fortsat visse mærker lokalt, der enten ikke sælges i Sverige, eller ikke er relevante nok for det svenske marked, til at det lagerføres hos Elon. Ligeså med varegruppen belysning, hvor samarbejdet med Elon, grundet forskelle i markedet, er minimalt, og hvor der derfor fortsat lagerføres en del produkter på eget lager i Danmark.

Nedgangen i det globale forbrug og bedre tilgange til komponenter har samlet set medført en normalisering i forsyningskæderne. Dette sammen med den store indkøbsvolumen hos Elon har hjulpet selskabet til en ganske stabil leveringssituation hele regnskabsåret. De hyppige og for markedet usædvanlige prisstigninger vi blev mødt med i 2022, har i nærværende regnskabsår normaliseret sig til et for branchen mere gængs niveau. For det kommende år forventer selskabet kun i mindre omfang prisstigninger fra leverandørerne, og for nogle vil der tværtimod blive tale om prisreduktioner i takt med at produktions- og materialeomkostninger er faldet hos producenterne.

El-Salg kæden der primært sælger hårde hvidevarer, men også belysning, forbrugerelektronik og små husholdningsprodukter har i løbet af regnskabsåret oplevet en markant nedgang i omsætningen. Markedsforholdene har hele 2023 været særdeles svære, og de respektive produktområder har hver især i forskelligt omfang oplevet tilbagegang, både hos os, men også i markedet generelt. Forbrugerne har, især sammenlignet med de foregående 2 år, været mere tilbageholdende i 2023. Når hele branchen oplever svære markedsvilkår som i 2023, betyder det som regel endnu hårdere priskonkurrence, da lagre skal realiseres uanset kundernes tilbageholdenhed. I El-Salg kæden havde vi allerede nedbragt varelageret væsentligt de seneste par år, hvorfor vi ikke har måtte tage større nedskrivninger end vanligt på lagervarer, og heller ikke har været presset til at sælge ud med store tab. Konkurrence- og markedssituationen for onlinesalg medførte også en stor tilbagegang i salget via webshoppen "Elsalg.dk". Dette var dog helt på linje med selskabets egne forventninger, idet man fra ledelsens side her har haft et nyt og større fokus på rentabilitet for denne afsætningskanal.

Lyspunkt kæden, der primært har solgt high end belysning blev med regnskabsårets udgang afviklet som selvstændig markedsførings- og afsætningskanal. Med erhvervelsen af Lysmesteren kæden i starten af 2022 har selskabet reelt haft 2 markedsførte butikskæder med designbelysning i årene 2022 og 2023. For at tilsikre mest mulig synlighed, høj kendskabsgrad og den bedste effekt af kædemarkedsføringen blev disse 2 kæder ved udgangen af 2023 lagt sammen. De fleste af butikkerne i Lyspunkt blev flyttet til kædeprofilering i Lysmesteren og enkelte skiftede i stedet profil til El-Salg belysningsbutik. Dermed sikres muligheden for et endnu højere fokus på belysningskategorien, hvor de tilgængelige ressourcer, både i form af personale og til markedsføring, anvendes bedst muligt i to kæder frem for tre. Og fortsat tydeligt opdelt på henholdsvis design & high-end belysning i Lysmesteren samt det mere prismæssigt overkommelige udvalg i El-Salg belysningsbutikkerne. En anden vigtig fordel af denne beslutning, er den mindre kompleksitet det medfører i forhold til det konkurrenceretslige, hvor der i selskabet nu ikke længere er 2 relativt ens kæder i konkurrence med hinanden, som også i praksis krævede ekstra personale ressourcer og adskillelse af kædekontor opgaverne pr. kæde for at efterleve konkurrencelovens regler.

Ledelsesberetning

B2B markedet var i 2023 også ramt af den generelle nedgang i markedet, dog ikke på samme niveau som salget til private forbrugere. Et støt stigende fokus på B2B markedet bevirkede at selskabet på dette område klarede sig bedre end for de øvrige områder, og denne positive udvikling ønskes fastholdt fremover med et mål om større markedsandel på det professionelle område. Fremtidsudsigterne for netop dette marked præges ellers af mindre positive takter, men med en stærk og målrettet organisation ønsker vi at fastholde en for selskabet positiv udvikling, hvor vi udbygger vores position på området, for ad den vej at minimere effekten af nedgang i byggeriet og boligrenoveringer.

Selskabet Lysmesteren A/S, Danmarks førende kæde indenfor designbelysning, tæller nu 29 fysiske butikker fordelt over hele landet. Alle er specialiserede i salg og rådgivning indenfor designbelysning, og butikkerne indbyder til oplevelser, inspiration og gode køb. Kæden oplevede i 2023, som resten af branchen, en stor forandring i kundernes købelyst sammenlignet med foregående år. Med tilgangen af butikker fra den nu ophørte Lyspunkt kæde i slutningen af 2023 forventes der i 2024 som minimum en flad udvikling i et fortsat svært og meget konkurrencepræget marked. Belysningskategorien er fortsat koncernens næststørste produktkategori, hvorfor der både markedsføringsmæssigt og på medarbejdersiden forventes nye tiltag på dette område.

Det nordiske indkøb blev også i 2023 yderligere forstærket i form af et øget samarbejde med Elon Group. Over halvdelen af det samlede indkøb på hvidevarer og små husholdningsartikler blev ved regnskabsårets afslutning købt i Sverige hos Elon. Også indkøbet af forbrugerelektronik via Elon er kraftigt stigende, og forventes i løbet af 2024 ligeledes at runde 50% af det totale indkøb på kategorien. Elon Group AB er ligeledes medlem af indkøbsgruppen Euronics International, og der er væsentlige fordele ved en fælles europæisk indkøbs- og bonusstruktur kombineret med en stor andel af fælles nordisk indkøb med udgangspunkt i Elons store lagerfaciliteter i Örebro.

Tilknytningen til Elon Group AB styrkes løbende med yderligere tiltag, hvorfor der også i 2024 forventes nye forbedrede muligheder for selskabets aktionærer. Samarbejdet er langsigtet og af strategisk betydning for begge parter.

Ledelsen anser resultatet for 2023 for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet er velkonsolideret. Soliditetsgraden er i indeværende regnskabsår øget til 28,8%, en stigning fra 21,1% i 2022. For koncernen svarer dette til en egenkapital på t.kr. 37.098. Selskabets likviditet er væsentligt forbedret i 2023 regnskabet og selskabets kapitalberedskab udgøres følgelig af uudnyttede trækningsfaciliteter i selskabets pengeinstitut.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

2024 forventes som de foregående 2 år at blive under svære markedsforhold. Men dog hvor der især for 2. halvår forventes en spirende optimisme både hos private forbrugere, og en svagt øget aktivitet i byggeriet, efterhånden som de ventede rentenedsættelser begynder at slå igennem. På den baggrund forventes en omsætning på niveau med 2023. Koncernens omkostningsniveau er fra starten af 2024 tilpasset den nuværende markedssituation, herunder en lille reduktion i antal medarbejdere. Dette betyder at selskabet forventer positivt resultat for det kommende år i størrelsesordenen 2-3 mio. kr. før skat.

Sammensætningen af handlen forventes ikke at se væsentligt anderledes ud end i 2023, herunder forholdet imellem de tre væsentlige afsætningskanaler, B2R, B2C og B2B.

Virksomheden har med tre velfungerende salgskanaler, ny varekategori i form af køkken fra 2024, samt forstærket adgang til allerede kendte varegrupper via det nordiske marked gode forudsætninger for vækst, efterhånden som forbrugertilliden igen går op. Således forventer selskabet vækst igen fra 2025.

De generelle risikoelementer omfattende usikkerhed om forbrugernes købekraft og vilje i et turbulent marked, hvor mange afventer kommende rentefald kan influere både positivt og negativt afhængigt af tidsperspektiv og omfang. Dernæst kan den fortsatte internationale uro som følge af Ruslands krigsgeringer i Ukraine og krigen i Mellemøsten give et utal af negative effekter som er svære at forudse. Endeligt er detailbranchen under fortsat pres, fra både tilbageholdende forbrugere, men også stigende konkurrence fra webshops, både nationalt og internationalt. Koncernens afsætning sker bl.a. via fysiske butikker, og antallet af disse kan potentielt falde i større grad end forventet de kommende år.

Ledelsesberetning

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er evnen til at være stærkt positioneret på det danske marked.

Finansielle risici

Koncernen er ikke udsat eller eksponeret for særlige finansielle risici.

Valutarisici

Koncernen har en begrænset valutarisiko i selskabets daglige drift, da alle varer og tjenesteydelser i fremmed valuta først indkøbes når varen eller tjenesteydelsen er solgt. Selskabet har dog en mindre aktiepost i Elon Aktieägare AB, der handles i SEK, og derfor potentielt kan falde i bogført værdi, men også stige, alt efter kursen på svenske kroner. Fra et tidligere aktiesalg til Elon i 2022 har selskabet også et tilgodehavende i SEK, der tillige er udsat for valutarisiko. Værdien af dette tilgodehavende reguleres hvert år i regnskabet pr. opgørelsesdato.

Renterisici

Koncernen har i dette, såvel som i tidligere regnskabsår en ejendom. Selskabets ejendom er finansieret med femårige rentetilpasningslån. Driftsfinansieringen er med variabel rente. Rentetilpasning skal foretages i 2026 så det nuværende renteniveau vil ikke påvirke selskabet de først kommende år.

Kreditrisici

Koncernen afdækker kreditrisiko ved debitorforsikring samt garantier.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernens aktiviteter omfatter ikke områder, der kræver høj teknisk viden.

Koncernen arbejder målrettet på at udvikle medarbejderstaben samt fastholde og tiltrække kvalificeret arbejdskraft.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen udfører ingen aktiviteter, der har væsentlig miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen udfører ingen forskningsaktiviteter og har kun interne udviklingsaktiviteter, der består i IT projekter.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabet realiserer et samlet fald i nettoomsætningen i 2023 på 20% efter en vækst i 2022 på godt 10%. Faldet i omsætningen blev grundet de svære markedsforhold større end forventningerne fra bestyrelse og direktion, hvilket også har betydet, at det forventede resultat jf. senest aflagte årsrapport på 7-8 millioner ikke blev opnået.

2023 er ikke et år, der har budt på de helt store udviklingsprojekter i selskabet, da fokus har været på ledelsens plan for "turnaround", herunder færre projekter, men mere fokus på værdi til og for selskabets aktionærer. Men der kan dog bl.a. nævnes at der er gennemført projekter ift. Optimeringer af logistik, handels- og bilagsflow samt optimeringer i website platforme. Disse projekter har udmøntet sig i realiserede besparelser/øget indtjening i dette regnskabsår, og tilsvarende besparelser/øget indtjening vil også gøre sig gældende fremover.

Udover disse projekter, er alle øvrige omkostninger i selskabet også blevet gennemgået med henblik på optimering af driften på en både ansvarlig, bæredygtig og fornuftig måde. Derfor står selskabet godt rustet til 2024 med en på samme tid skarp profil samt et effektivt setup for driften.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Beskrivelse af egne kapitalandele: Egne aktier er opkøbt fra medlemmer, der har opsagt den særlige samhandelsaftale, med henblik på videresalg til nye kunder, der ønsker at indgå samhandelsaftale og dermed blive medlemmer. En samhandelsaftale er betinget af besiddelse af aktier i selskabet.

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 81 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: kr. 25.000

Bogført pariværdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: kr. 2.025.000

Procentdel af den registrerede kapital mv. af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 24,1 %

Information om egne kapitalandele erhvervet i regnskabsåret

Beskrivelse af erhvervede egne kapitalandele: Egne aktier er opkøbt fra medlemmer, der har opsagt den særlige samhandelsaftale, med henblik på videresalg til nye kunder, der ønsker at indgå samhandelsaftale og dermed blive medlemmer. En samhandelsaftale er betinget af besiddelse af aktier i selskabet.

Antal egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 30 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: kr. 25.000

Bogført pariværdi af egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: kr. 750.000

Ledelsesberetning

Procentdel af den registrerede kapital mv. af de egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 8,9 %

Den samlede købesum for egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: kr. 2.625.000

Forklaring af årsag til erhvervelse af egne kapitalandele: Egne aktier er opkøbt fra medlemmer, der har opsagt den særlige samhandelsaftale, med henblik på videresalg til nye kunder, der ønsker at indgå samhandelsaftale og dermed blive medlemmer. En samhandelsaftale er betinget af besiddelse af aktier i selskabet.

Information om egne kapitalandele afhændet i regnskabsåret

Beskrivelse af solgte egne kapitalandele: Egne aktier er afhændet til nye kunder, der ønsker at indgå samhandelsaftale og dermed blive medlemmer. En samhandelsaftale er betinget af besiddelse af aktier i selskabet.

Ejers antal kapitalandele i virksomhedens beholdning: 20 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele, der er afhændet i regnskabsåret: kr. 25.000

Procentdel af den registrerede kapital mv. af de egne kapitalandele, der er afhændet i regnskabsåret: 5,9 %

Den samlede salgssum for egne kapitalandele, der er afhændet i regnskabsåret: kr. 1.725.000

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel

Virksomhedens forretningsmodel består i at fungere som indkøbs-, markedsførings- og støtteorganisation for flere kæder af forretninger og selvstændige virksomheder.

Virksomheden er en frivillig kæde.

Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter

Selskabets forretningsmodel indbærer begrænsede risici i forhold til politikområderne.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomhedens politikker for samfundsansvar

Politikker for miljø

Beskrivelse af standarder, retningslinjer og principper for samfundsansvar:

Euronics Danmark A/S er en virksomhed der er bygget op om medarbejderne og forretningen udøves fra kontorer, det betyder at påvirkningen af det eksterne miljø er relativt lille.

Euronics Danmark A/S tilstræber at den enkelte medarbejders arbejdsplads er konstrueret, indrettet og kan anvendes, så arbejdet kan udføres uden gener fra lysforholdene.

Alle bygninger, anlæg, arealer m.v., som virksomhedens ansatte har adgang til i forbindelse med deres arbejde, er indrettet, konstrueret og anvendt på en sådan måde, at de ikke medfører risici for de ansattes sikkerhed og sundhed.

Det betyder bl.a., at:

- Arbejdsstedet er indrettet sikkerheds og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt ud fra en vurdering af de arbejdsmiljøforhold, som kan have indvirkning på den fysiske eller psykiske sundhed.

- Arbejdsstedet er indrettet, så der er mulighed for flugt og redning af personer ved brand og andre ulykker.

-Arbejdsstedet er indrettet, så bygningerne er stabile og sikre.

- Euronics Danmark A/S' arbejdspladser er konstruerede, indrettede og anvendt således, at arbejdet kan udføres, uden at udluftnings og ventilationsforholdene giver de ansatte gener.

Der er etableret mekanisk udsugning ved de arbejdssteder, hvor det ikke kan forhindres, at der udvikles sundhedsskadelige luftarter, støv eller generende røg.

På arbejdssteder, hvor sundhedsskadelige dampe og støv ikke kan fjernes effektivt ved hjælp af ventilation, foregår arbejdsprocessen i et særligt rum eller kabine.

Ledelsesberetning

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Beskrivelse af standarder, retningslinjer og principper for samfundsansvar:

I Euronics Danmark A/S er medarbejderen det vigtigste aktiv. Vi søger derfor igennem vores CSR program at sætte medarbejderen i fokus. Som det fremgår af programmet stiller vi derfor en række værktøjer / initiativer til rådighed for medarbejderen, der skal medvirke til at denne har et godt arbejdsliv i virksomheden.

Vores success afhænger af at vi kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere i vores branche.

Alle ansatte får en aflønning der er konkurrencedygtig og i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Euronics Danmark A/S er med til at fremme medarbejdernes sundheds- og helbredsforhold ved at kombinere indsatsen for et bedre arbejdsmiljø med initiativer, der er rettet mod en sundere livsstil og øget trivsel.

Euronics Danmark A/S følger årligt op på medarbejdernes vurdering af de faktuelle psykiske og fysiske arbejdsforhold. I udvalget er både ledelse og menige medarbejdere deltagende.

Euronics Danmark stiller forebyggende behandling til rådighed for medarbejderne for at opnå et optimalt fysisk arbejdsmiljø.

I de tilfælde hvor en eventuel behandling er nødvendig har Euronics Danmark A/S taget de nødvendige tiltag for at sikre en hurtig behandling af medarbejderen.

Politikker for menneskerettigheder

Beskrivelse af standarder, retningslinjer og principper for samfundsansvar:

Euronics Danmark A/S' mål er at have indflydelse på at alle vore medarbejdere og samarbejdspartnere respekterer menneskerettighederne.

Vores adfærdskodeks er at sikre etisk forretningsadfærd og beskytte virksomheden mod korrupsion og anden uetisk forretningsadfærd som ikke er i overensstemmelse med at drive en sund forretning.

Alle ansatte udvælges med udgangspunkt i deres professionelle kompetencer.

Vores retningslinier sikrer at der i virksomheden ikke udøves forskelsbehandling som følge af køn, race, hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, national oprindelse, social oprindelse, etnisk oprindelse, alder eller handicap.

Vi sikrer at der i virksomheden ikke udøves forskelsbehandling i forbindelse med ansættelse, afskedigelse, forflyttelse, forfremmelse, fastsættelse af løn, fastsættelse af arbejdsvilkår eller ved kompetenceudvikling. Alle beslutninger vedrørende ansættelse, forfremmelse, afskedigelse, løn og andre arbejdsvilkår baseres på relevante og objektive kriterier.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af, hvordan virksomheden omsætter sine politikker for samfundsansvar til handling:

Politikker for korruptionsbekæmpelse og bestikkelse

Beskrivelse af standarder, retningslinjer og principper for samfundsansvar:

Euronics Danmark A/S adfærdskodeks er at sikre etisk forretningsadfærd og beskytte virksomheden mod korruption og anden uetisk forretningsadfærd som ikke er i overensstemmelse med at drive en sund forretning.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Øverste ledelsesorgan

Status for opfyldelsen af måltallet for det underrepræsenterede køn

Pr. 31. december 2023 var det samlede antal generalforsamlingsvalgte medlemmer af det øverste ledelsesorgan, 6 personer.

Af disse 6 personer er den ene kvinde, hvorfor det underrepræsenterede køn udgør 16,66%.

Det er selskabets mål, at det underrepræsenterede køn til hver en tid, som minimum udgør 16,66% af det øverste ledelsesorgan.

Målsætningen på 16,66% blev opnået i 2023, hvor selskabets generalforsamling valgte den af bestyrelsen indstillede kandidat til selskabets øverste ledelsesorgan. Selskabets bestyrelsesmedlemmer vælges blandt selskabets aktionærer. Alle aktionærer har ejerandele på under 5%. Der er kun få aktionærer af det underrepræsenterede køn blandt selskabets aktionærer. Som følge heraf har selskabet ikke udarbejdet måltal hvor andelen af det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan overstiger 16,66%. Ændres ejersammensætningen over tid, på en måde hvor det underrepræsenterede køn vil være stærkere repræsenteret, vil selskabet naturligvis ændre målsætningen, så det underrepræsenterede køn som minimum repræsenteres i det øverste ledelsesorgan i samme forhold som det udgør af selskabets aktionærkreds.

Ledelsesberetning

Øvrige ledelsesniveauer

Information om at virksomheden er undtaget fra at give oplysning om måltal og politik for det underrepræsenteret køn for øvrige ledelsesniveauer pga. antal ansatte

Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer består af selskabets registrerede direktion, samt lederne af organisationens enkelte funktioner, som referer direkte til den administrerende direktør. De øvrige ledelsesniveauer består af følgende 1 kvinde og 4 mænd:

- Henrik Overgaard Hansen, adm. Direktør
- Jacob Bardino, regnskabschef
- Claus Christensen, markedschef
- Susanne Skødt Nielsen, kundeservicechef
- Klaus Ingerslev-Olesen, it-chef

Det underrepræsenterede køn udgør således 20% af virksomhedens øvrige ledelsesniveauer pr. 31. december 2023.

Selskabet har i det seneste regnskabsår har haft et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede på 24 personer og idet antallet er færre end 50, er selskabet derfor undtaget fra reglen om målsætning indenfor det underrepræsenterede køn i selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om virksomhedens arbejde med og politik for dataetiske spørgsmål

Ledelsesberetning

I takt med en yderligere digitalisering af koncernens forretningsgange, indsamles og benyttes data i et stigende omfang i udførelsen af koncernens kerneydelser. Euronics modtager således mange typer af data, og for os er det vigtigt, at vore interessenter og omverdenen har tillid til vores etiske overvejelser i forbindelse med håndtering af data.

Vore dataetiske værdier:

- Vi søger som udgangspunkt at minimere indsamlingen af data, således at vi kun registrerer og opbevarer den nødvendige data
- Vi arbejder med vore data på en åben og gennemsigtig måde
- Vi tilstræber at vores brug af data, ikke benyttes på en måde, som vildleder vore interessenter
- Vi tilstræber os på kun at indsamle data, der bibringer vore interessenter med så meget værdi som muligt
- Vi søger at sikre, at vore samarbejdspartnere behandler data på samme måde, som angivet i vores dataetiske politik.

Endvidere bestræber vi os på at følge nedenstående dataetiske betragtninger:

- Selvbestemmelse; mennesket skal bevare mest mulig kontrol over egne data
- Lighed og retfærdighed; teknologien må ikke diskriminere.
- Værdighed; menneskets iboende værdighed skal vægtes over profit.
- Progressivitet; de samfundsmæssige fremskridt ved brug af data kan opnåes ved brug af dataetiske løsninger.
- Ansvarlighed; alle led skal være ansvarlige for konsekvenserne af deres teknologiske løsninger
- Diversitet; flest mulige faggrupper med forskellig køn, alder, etnicitet osv. skal involveres i udviklingen af teknologiske løsninger.

Implementering i hverdagen

Med udgangspunkt i denne politik for dataetik, diskuteres og vurderes eventuelle dataetiske dilemmaer af de relevante ansvarlige for det givne område. Der evalueres løbende på virksomhedens indsats på området, og på hvorvidt der skal iværksættes ændringer i koncernens procedurer for at sikre den mest etiske brug af data.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	567.115	712.067	650.463	613.523	545.964
Resultat af finansielle poster	-4.105	12.170	-3.548	701	1.244
Årets resultat	3.541	-1.859	4.587	5.005	913
Balance					
Balancesum	128.952	163.015	153.354	164.101	171.041
Investering i materielle anlægsaktiver	74	242	438	147	1.905
Egenkapital	37.098	34.632	36.715	62.229	57.514
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,5%	-2,1%	1,4%	1,3%	0,3%
Soliditetsgrad	28,8%	21,2%	23,9%	37,9%	33,6%
Forrentning af egenkapital	9,9%	-5,2%	9,3%	8,4%	1,6%
Afkast af investeret kapital	11,0%	-18,1%	11,7%	9,1%	1,9%
Måltal vedrørende det underrepræsenterede køn					
Øverste ledelsesorgan					
Samlet antal medlemmer	6	0	0	0	0
Underrepræsenteret køn i pct.	17	0	0	0	0
Måltal i pct.	17	0	0	0	0
Årstal for opfyldelse af måltal	2023				
Øvrige ledelsesniveauer					
Samlet antal medlemmer	5	0	0	0	0
Underrepræsenteret køn i pct.	20	0	0	0	0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning	2	567.114.594	712.066.546	346.935.952	437.522.064
Ændring af varelager		-6.425.343	-14.590.342	-5.301.305	-14.590.342
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		0	1.091.000	0	1.091.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-515.057.789	-656.805.777	-304.614.607	-388.937.845
Andre eksterne omkostninger		-16.153.147	-25.355.133	-12.737.345	-17.945.235
Bruttoresultat		29.478.315	16.406.294	24.282.695	17.139.642
Personaleomkostninger	3	-15.881.914	-23.207.659	-14.941.148	-22.013.649
Resultat af primær drift		13.596.401	-6.801.365	9.341.547	-4.874.007
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-4.637.831	-5.746.187	-2.853.607	-3.754.518
Andre driftsomkostninger		-406.675	-2.300.961	-406.675	-1.967.888
Resultat før finansielle poster		8.551.895	-14.848.513	6.081.265	-10.596.413
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-13.095	-5.375.904
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	15.570.599	0	15.570.599
Finansielle indtægter	5	2.719.224	1.945.871	4.196.549	3.011.347
Finansielle omkostninger	6	-6.824.107	-5.346.656	-6.288.721	-4.062.022
Resultat før skat		4.447.012	-2.678.699	3.975.998	-1.452.393
Skat af årets resultat	7	-905.748	819.805	-434.734	-406.501
Årets resultat		3.541.264	-1.858.894	3.541.264	-1.858.894
Resultatdisponering	8				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.605.741	7.959.155	5.605.741	7.959.155
Goodwill		8.754.000	10.242.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	14.359.741	18.201.155	5.605.741	7.959.155
Grunde og bygninger		13.594.976	13.853.109	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0	0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0	325.937	287.845
Materielle anlægsaktiver	10	13.594.976	13.853.109	325.937	287.845
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	26.511.249	24.836.629
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	2.565.200	0	2.565.200	0
Andre tilgodehavender	13	13.679.562	19.568.022	13.679.562	19.568.022
Deposita	13	0	77.456	0	77.456
Finansielle anlægsaktiver		16.244.762	19.645.478	42.756.011	44.482.107
Anlægsaktiver i alt		44.199.479	51.699.742	48.687.689	52.729.107

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Færdigvarer og handelsvarer		18.236.370	24.661.714	13.168.149	18.469.454
Varebeholdninger		18.236.370	24.661.714	13.168.149	18.469.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.899.439	75.928.849	47.290.550	58.212.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	10.247.055	14.513.157
Andre tilgodehavender		983.053	3.716.776	961.994	2.249.648
Udskudt skatteaktiv	16	0	350.547	0	0
Selskabsskat		0	1.180.349	0	0
Periodeafgrænsningsposter	14	700.905	2.011.035	670.796	1.908.017
Tilgodehavender		65.583.397	83.187.556	59.170.395	76.883.705
Likvide beholdninger		933.061	3.466.182	41.463	2.327.936
Omsætningsaktiver i alt		84.752.828	111.315.452	72.380.007	97.681.095
Aktiver i alt		128.952.307	163.015.194	121.067.696	150.410.202

Balance 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Virksomhedskapital		8.400.000	8.900.000	8.400.000	8.900.000
Overkurs ved emission		0	0	440.270	440.270
Reserve for udviklingsomkostninger		0	0	5.625.740	7.979.154
Overført resultat		28.697.766	25.731.501	22.631.756	17.312.077
Egenkapital	15	37.097.766	34.631.501	37.097.766	34.631.501
Hensættelse til udskudt skat	16	141.736	0	0	0
Andre hensættelser	17	4.911.579	5.200.905	4.911.579	5.200.905
Hensatte forpligtelser i alt		5.053.315	5.200.905	4.911.579	5.200.905
Banker		7.650.794	8.966.083	7.650.794	8.966.083
Gæld til realkreditinstitutter		4.146.344	4.721.356	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	18	11.797.138	13.687.439	7.650.794	8.966.083

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	18	1.374.012	1.412.569	799.000	836.800
Banker		20.951.929	37.194.659	20.243.792	33.501.502
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	176.758	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.607.976	50.484.765	31.204.935	43.710.161
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.972.132	5.621.158
Selskabsskat		244.734	202.102	244.734	202.102
Anden gæld		14.825.437	20.024.496	11.942.964	17.739.990
Kortfristede gældsforpligtelser		75.004.088	109.495.349	71.407.557	101.611.713
Gældsforpligtelser i alt		86.801.226	123.182.788	79.058.351	110.577.796
Passiver i alt		128.952.307	163.015.194	121.067.696	150.410.202
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	19				
Leje- og leasingforpligtelser	20				
Eventualforpligtelser	21				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22				
Nærtstående parter	23				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	24				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	8.900.000	25.731.502	34.631.502
Køb af egne kapitalandele	0	-1.075.000	-1.075.000
Overførsler, reserver	-500.000	500.000	0
Årets resultat	0	3.541.264	3.541.264
Egenkapital 31. december 2023	8.400.000	28.697.766	37.097.766

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	8.900.000	440.270	7.979.154	17.312.078	34.631.502
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	-1.075.000	-1.075.000
Overførsler, reserver	-500.000	0	0	500.000	0
Årets resultat	0	0	-2.353.414	5.894.678	3.541.264
Egenkapital 31. december 2023	8.400.000	440.270	5.625.740	22.631.756	37.097.766

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		3.541.264	-1.858.894
Reguleringer	25	10.344.463	-3.770.607
Ændring i driftskapital	26	6.802.950	15.039.482
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.688.677	9.409.981
Renteindbetalinger og lignende		2.719.224	1.945.871
Renteudbetalinger og lignende		-6.824.108	-3.950.859
Pengestrømme fra ordinær drift		16.583.793	7.404.993
Betalt selskabsskat		908.218	-1.088.427
Tilbagebetaling af depositum		77.456	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		17.569.467	6.316.566
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-871.128	-3.093.404
Køb af materielle anlægsaktiver		-73.831	-241.845
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.565.200	-11.482.702
Nedskrivning af finansielle aktiver		2.918.191	0
Tilskrevne renter på tilgodehavender		-264.032	0
Andre reguleringer		0	113.690
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-856.000	-14.704.261

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-575.769	-576.295
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.353.089	-297.117
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	10.000.000
Køb af egne kapitalandele, netto		-1.075.000	-225.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.003.858	8.901.588
Ændring i likvider		13.709.609	513.893
Likvide beholdninger		3.466.182	1.441.491
Kassekredit		-37.194.659	-35.683.861
Likvider 1. januar 2023		-33.728.477	-34.242.370
Likvider 31. december 2023		-20.018.868	-33.728.477
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		933.061	3.466.182
Kassekredit		-20.951.929	-37.194.659
Likvider 31. december 2023		-20.018.868	-33.728.477

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Euronics Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indregning og måling af virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i regnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i regnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor selskabet faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Ved køb af nye virksomheder, hvor selskabet opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelse efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til den pengestrømsfrembringende enhed, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser, tilhørende den udenlandske enhed, og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningskabende aktivitet.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, biler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er underlagt kooperationsbeskatning jf. Selskabsskatteovens §1, stk. 1, nr. 3.

Årets skat, der for modervirksomheden består af årets aktuelle selskabsskat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets skattepligtige indkomst.

Denne beskatningsform medfører at der ikke hensættes udskudt skat af årets resultat. Årets skat, der indregnes i resultatopgørelsen består således af årets aktuelle skat.

Dattervirksomhederne er underlagt sædvanlig selskabsbeskatning.

Dattervirksomhederne er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Administrationsselskabet for sambeskatningen afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, der for datterselskaberne består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 4-5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	50 år	0 til 20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 til 20 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 til 20 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens og moder samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Euronics Danmark A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab og opgørelse af goodwill.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver måles til dagsværdi. Hvor det ikke er muligt at opgøre dagsværdien anvendes kostpris.

Andre finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris eller kapitalværdi.

For tilgodehavender målt til kapitalværdi opgøres nedskrivninger som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Egne aktier

Køb og salg af egne aktier indregnes direkte under egenkapitalen under frie reserver.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven reduceres, i takt med at udviklingsomkostninger afskrives.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser - bortset fra udskudt skat - måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-4 år. De hensatte garantiforpligtelser måles på baggrund af erfaringer med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Noter**1 Anvendt regnskabspraksis
Hoved- og nøgletaloversigt**

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital ekskl. goodwill}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital

Noter

2 Segmentoplysninger

Der gives ikke segmentoplysninger om forretning- og geografiske områder, da selskabets omsætning udelukkende er relateret til et enkelt forretningsområde og primært indenfor samme geografiske område.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	14.018.794	20.911.156	13.173.303	19.813.977
Pensioner	1.627.135	2.015.950	1.536.385	1.928.961
Andre omkostninger til social sikring	235.985	280.553	231.460	270.711
	15.881.914	23.207.659	14.941.148	22.013.649
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	1.889.933	4.141.230	1.889.933	4.141.230
Bestyrelse	660.000	635.250	660.000	635.250
	2.549.933	4.776.480	2.549.933	4.776.480
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	25	32	24	31

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	4.305.867	5.056.818	2.817.867	3.564.843
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	331.964	689.369	35.740	189.675
	4.637.831	5.746.187	2.853.607	3.754.518
der fordeler sig således:				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.817.867	3.564.843	2.817.867	3.564.843
Goodwill	1.488.000	1.491.975	0	0
Bygninger	331.964	324.524	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	364.845	0	161.375
Indretning af lejede lokaler	0	0	35.740	28.300
	4.637.831	5.746.187	2.853.607	3.754.518
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.601.552	1.155.428
Andre finansielle indtægter	2.719.224	1.945.871	2.594.997	1.855.919
	2.719.224	1.945.871	4.196.549	3.011.347

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
6 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.918.191	1.395.797	2.918.191	1.395.797
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	926.008	846.336
Andre finansielle omkostninger	3.855.343	3.950.859	2.393.949	1.819.889
Valutakurstab	50.573	0	50.573	0
	6.824.107	5.346.656	6.288.721	4.062.022
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	434.734	406.480	434.734	406.501
Årets udskudte skat	492.283	-1.051.312	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-21.269	-174.973	0	0
	905.748	-819.805	434.734	406.501
8 Resultatdisponering				
Forslag til resultatdisponering				
Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.353.414	-1.902.893
Overført resultat	3.541.264	-1.858.894	5.894.678	43.999
	3.541.264	-1.858.894	3.541.264	-1.858.894

Noter

9 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Goodwill
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2023	17.477.612	14.880.000
Tilgang i årets løb	871.128	0
Afgang i årets løb	-1.345.750	0
Overførsler i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>17.002.990</u>	<u>14.880.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.518.457	4.638.000
Årets afskrivninger	2.817.867	1.488.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-939.075	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>11.397.249</u>	<u>6.126.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.605.741</u>	<u>8.754.000</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

De aktiverede udviklingsprojekter vedrører afholdte IT-omkostninger i forbindelse med udvikling af IT-system, herunder forretningsprocesser og kædeconceper. Udviklingsprojekter forventes at frembringe fremtidige økonomiske fordele for selskabet.

Noter

9 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	I alt
Kostpris 1. januar 2023	17.477.612	17.477.612
Tilgang i årets løb	871.128	871.128
Afgang i årets løb	-1.345.750	-1.345.750
Overførsler i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>17.002.990</u>	<u>17.002.990</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.518.457	9.518.457
Årets afskrivninger	2.817.867	2.817.867
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-939.075	-939.075
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>11.397.249</u>	<u>11.397.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.605.741</u>	<u>5.605.741</u>

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	17.344.640	1.704.866
Tilgang i årets løb	73.831	0
Kostpris 31. december 2023	17.418.471	1.704.866
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.491.531	1.704.866
Årets afskrivninger	331.964	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.823.495	1.704.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.594.976	0

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	1.704.866	529.166
Tilgang i årets løb	0	73.831
Kostpris 31. december 2023	1.704.866	602.997
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.704.866	241.320
Årets afskrivninger	0	35.740
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.704.866	277.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	325.937

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	17.804.693	37.506.875
Tilgang i årets løb	0	17.322.818
Afgang i årets løb	0	-37.025.000
Kostpris 31. december 2023	<u>17.804.693</u>	<u>17.804.693</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	7.031.936	9.139.864
Årets afgang	0	-3.954.912
Årets resultat	1.024.905	-4.337.904
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	0
Afskrivning på goodwill	-1.038.000	-1.038.000
Forskydning i kapitalandele med negativ indre værd	1.687.715	7.222.888
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>8.706.556</u>	<u>7.031.936</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>26.511.249</u>	<u>24.836.629</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	<u>8.304.000</u>	<u>9.342.000</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Fagmanden ApS	Skanderborg	125.000	100%	-11.918.735	43.433
EL-SALG CENTER FRE- DERIKSVÆRK ApS	Skanderborg	125.000	100%	-4.284.446	-141.584
ELSALG.DK ApS	Skanderborg	125.000	100%	-10.418.740	-1.008.917
Lymesteren.dk ApS	Skanderborg	125.000	100%	-6.443.229	-755.646
ApS AF 20. DECEMBER 2010	Skanderborg	80.000	100%	7.593.557	977.989
Lymesteren A/S	Skanderborg	501.000	100%	10.613.690	1.909.630

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Kapitalandele i kapitalinter-				
esser				
Kostpris 1. januar 2023	0	5.259.634	0	5.259.634
Afgang i årets løb	0	-5.259.634	0	-5.259.634
Kostpris 31. december 2023	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31.				
december 2023	0	0	0	0

Noter

13 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipa- piper og kapi- talandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	0	20.963.819	77.456
Tilgang i årets løb	2.565.200	264.032	0
Afgang i årets løb	0	-3.234.301	-77.456
Kostpris 31. december 2023	2.565.200	17.993.550	0
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	1.395.797	0
Årets nedskrivninger	0	2.918.191	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	4.313.988	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.565.200	13.679.562	0

Moderselskab

	Andre værdipa- piper og kapi- talandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	0	20.963.819	77.456
Tilgang i årets løb	2.565.200	264.032	0
Afgang i årets løb	0	-3.234.301	-77.456
Kostpris 31. december 2023	2.565.200	17.993.550	0
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	1.395.797	0
Årets nedskrivninger	0	2.918.191	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	4.313.988	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.565.200	13.679.562	0

Noter

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer, kontingenter og lignende.

Noter

15 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
242 A-aktier á DKK 25.000	6.050.000
94 B-aktier á DKK 25.000	2.350.000
	<u>8.400.000</u>

A-aktier er forbeholdt aktionærer, som er indehaver af en eller flere af de fysiske forretninger, der har indgået samhandelsaftale med Euronics Danmark A/S og som deltager i selskabets til enhver tid gældende kædesamarbejder. B-aktier er forbeholdt aktionærer, der har indgået samhandelsaftale med Euronics Danmark A/S, men som ikke deltager i selskabets til enhver tid gældende kædesamarbejder. A-aktier har endvidere præference frem for B-aktier i forhold til stemme- og repræsentationsret på selskabets generalforsamling samt i forhold til valgbarhed til selskabets bestyrelse. Bortset herfra er selskabets aktier ligestillede.

Moderselskabets beholdning af egne aktier udgør 21,13 pct. af kapitalen og 16,12 pct. af stemmerne.

Datterselskabernes beholdning af egne aktier udgør 2,98 pct af kapitalen og 3,31 pct. af stemmerne.:

10 stk. á 25.000 svarende til en købssum på kr. 580.000.

Egne aktier er opkøbt fra medlemmer, der har opsagt den særlige samhandelsaftale, med henblik på videresalg til nye kunder, der ønsker at indgå samhandelsaftale og dermed blive medlemmer. En samhandelsaftale er betinget af besiddelse af aktier i selskabet.

Der er i året erhvervet 30 aktier af nom. 25.000 svarende til en samlet købssum på t.kr. 2.625. Ligeledes er der solgt 20 aktier á nom. 25.000 med en salgssum på t.kr. 1.725.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Virksomhedskapital 1. januar 2023	8.900.000	8.900.000	8.900.000	8.900.000	8.900.000
Afgang i året	-500.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital 31. december 2023	<u>8.400.000</u>	<u>8.900.000</u>	<u>8.900.000</u>	<u>8.900.000</u>	<u>8.900.000</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
16 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat				
1. januar 2023	0	516.056	0	0
Hensat i året	492.283	-866.603	0	0
Overført til aktiver	-350.547	350.547	0	0
Hensættelse til udskudt skat				
31. december 2023	141.736	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	99.000	198.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	602.900	518.134	0	0
Låneomkostninger	-18.243	-20.468	0	0
Skattemæssigt underskud	-541.921	-1.046.213	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	350.547	0	0
	141.736	0	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	350.547	0	0
Regnskabsmæssig værdi	0	350.547	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
17 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. januar 2023	5.200.905	4.609.975	5.200.905	4.609.975
Hensat i året	-289.326	590.930	-289.326	590.930
Saldo ultimo 31. december 2023	4.911.579	5.200.905	4.911.579	5.200.905

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	1.842.370	1.396.000	1.842.370	1.396.000
Mellem 1 og 5 år	3.069.209	3.804.905	3.069.209	3.804.905
	4.911.579	5.200.905	4.911.579	5.200.905

18 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Banker	9.802.883	8.449.794	799.000	4.846.000
Gæld til realkreditinstitutter	5.297.125	4.721.356	575.012	1.935.498
	15.100.008	13.171.150	1.374.012	6.781.498

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Banker	9.802.883	8.449.794	799.000	4.846.000
	9.802.883	8.449.794	799.000	4.846.000

Noter

19 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

I forbindelse med opkøbet af Lysmesteren A/S, er der udbetalt kompensation til butikkerne for denne ændring. Kompensationen påvirker årsregnskabet negativt med t.kr. 731.

Et finansielt tilgodehavende vedrørende salg af aktier til Svenske Elon Group AB i 2022 er i dette regnskab nedskrevet i værdi som følge af det stigende renteniveau kombineret med en forventet tilbagebetalingsperiode på op til 7 år. Nedskrivning ved tilbagediskonteringen påvirker årsregnskabet negativt med t.kr. 1.778.

Der er i 2023 indgået en aftale om, at en del af tilgodehavendet hos Elon Group fra det tidligere aktiesalg tilbagebetales til Euronics Danmark A/S i 2024 med aktier i det børsnoterede selskab Elon AB. Kursen på disse aktier er tidligere fastsat til kurs SEK: 59, hvis disse aktier anvendes som afbetaling på tilgodehavendet. På modtagelsestidspunktet i 2024 var aktierne nede i en dagskurs på SEK: 26,- hvilket påfører selskabet et tab på t.kr. 1.141 og dermed påvirker årsregnskabet negativt med t.kr. 1.141.

Endeligt er der i regnskabsåret foretaget fuld nedskrivning af 2 tidligere udviklingsprojekter. Denne ekstra nedskrivning påvirker årsregnskabet negativt med t.kr. 406.

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
20 Leje- og leasingforpligtelser				
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for et år	254.231	336.424	254.231	336.424
Mellem 1 og 5 år	666.144	118.833	666.144	118.833
	920.375	455.257	920.375	455.257
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb.	487.500	213.750	487.500	213.750
Lejeforpligtelser fra huslejekontrakt. Samlede fremtidige lejeydelser:				
Inden for et år	190.080	190.000	600.000	600.000
Mellem 1 og 5 år	95.040	285.000	0	0
	285.120	475.000	600.000	600.000

21 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Andre eventualforpligtelser

Tilknyttede virksomheder er sambeskattet med Fagmanden ApS, som er administrationselskab. Selskaberne hæfter solidarisk og subsidiært for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de.

Den samlede aktuelle skatteforpligtelse indenfor sambeskatningen udgør t.kr. 0 pr. statusdagen.

Noter

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for datterselskaberne, Fagmanden ApS, ELSALG.DK ApS, Lysmesteren.dk ApS og EL-SALG CENTER FREDERIKSVÆRK ApS.

Moderselskabet har til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitut udstedt virksomhedspant på t.kr. 80.000 med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelagre, goodwill, domænenavne og rettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 71.032 pr. balancedagen.

Moderselskabet har, sammen med de øvrige selskaber, overfor den fælles bankforbindelse stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alle koncernselskabernes mellemværender med kreditinstitutter. Det samlede engagement udgør t.kr. 60.120 pr. balancedagen.

Moderselskabet kautionerer overfor datterselskabets gæld til realkreditinstitut, gælden udgør t.kr. 4.721 pr. balancedagen.

Moderselskabet har som sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut pantsat kapitalandele i Lysmesteren A/S.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitut udstedt virksomhedspant på t.kr. 95.000 med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelagre, goodwill, domænenavne og rettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel. Den bogførte værdi udgør t.kr. 99.906 pr. balancedagen.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut udstedt pantebrev på t.kr. 9.000 med pant i koncernens ejendom. Gælden udgør pr. balancedagen t.kr. 4.721. Den bogførte værdi af koncernens ejendomme udgør t.kr. 13.269 pr. balancedagen.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut udstedt ejerpantebrev på t.kr. 9.000 med pant i koncern ejendom. Gælden til kreditinstitut udgør pr. balancedagen t.kr. 29.402. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør t.kr. 13.269 pr. balancedagen.

Koncernen har som sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut pantsat kapitalandele i Lysmesteren A/S.

23 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Noter

23 Nærtstående parter (fortsat)

Øvrige nærtstående parter

	Grundlag
Selskabets ledelse	
Fagmanden ApS	
Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg	Datterselskab
EL-SALG CENTER FREDERIKSVÆRK ApS	
Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg	Datterselskab
ELSALG.DK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg	Datterselskab
Lymesteren.dk ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg	Datterselskab
ANPARTSSELSKABET AF 20. DECEMBER 2010	
Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg	Datterselskab
Lymesteren A/S, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg	Datterselskab
EL-SALG CENTER AALBORG A/S, Otto Mønstedes Vej 6, 9200 Aalborg SV	Under ledelse af bestyrelsesmedlem
SØKVIST EL-ANLÆG A/S, Harmonivej 4, 2730 Herlev	Under ledelse af bestyrelsesmedlem
EL-SALG Esbjerg ApS, Nyhavnsgade 18, 6700 Esbjerg	Under ledelse af bestyrelsesmedlem
MIDTFJORD EL A/S, Limfjordsvej 10, 9670 Løgstør	Under ledelse af bestyrelsesmedlem
SKAVE EL-FORRETNING/HEDEGAARD A/S, Viborgvej 237, 7500 Holstebro	Under ledelse af bestyrelsesmedlem
Thusgaard El-Center, Industrivej 14, 7600 Struer	Under ledelse af bestyrelsesmedlem

Noter

23 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Øvrige nærtstående parter som Euronics Danmark A/S har haft transaktioner med:
Selskabets ledelse
Til ledelsen er udbetalt sædvanligt vederlag.

Fagmanden ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg
EL-SALG CENTER FREDERIKSVÆRK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg
ELSALG.DK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg
Lysmesteren.dk ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg
ANPARTSSELSKABET AF 20. DECEMBER 2010, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg
Lysmesteren A/S, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Transaktioner mellem ovenstående nærtstående parter og Euronics Danmark A/S har bestået i almindelig varehandel, lån mellem selskaberne og administration. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

EL-SALG CENTER AALBORG A/S, Otto Mønstedes Vej 6, 9200 Aalborg SV
SØKVIST EL-ANLÆG A/S, Harmonivej 4, 2730 Herlev
EL-SALG Esbjerg ApS, Nyhavnsvej 18, 6700 Esbjerg
MIDTFJORD EL A/S, Limfjordsvej 10, 9670 Løgstør
SKAVE EL-FORRETNING/HEDEGAARD A/S, Viborgvej 237, 7500 Holstebro
Thusgaard El-Center, Industrivej 14, 7600 Struer

Transaktioner mellem ovenstående nærtstående parter og Euronics Danmark A/S har bestået i almindelig varehandel. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
24 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Revisionsfirmaet Albrecht- sen:				
Revisionshonorar	346.000	290.000	188.000	179.000
Andre ydelser	132.550	112.000	81.300	65.600
	478.550	402.000	269.300	244.600

Noter

	Koncern	
	2023	2022
	DKK	DKK
25 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.719.224	-1.945.871
Finansielle omkostninger	6.824.107	5.346.656
Af- og nedskrivninger	4.637.831	6.079.260
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	0	-15.570.599
Skat af årets resultat	905.748	-819.805
Ændring i andre hensatte forpligtelser	289.326	590.930
Andre reguleringer	406.675	2.548.822
	10.344.463	-3.770.607
26 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.425.344	9.254.024
Ændring i tilgodehavender	19.043.532	5.054.820
Ændring i leverandører mv.	-18.665.926	730.170
	6.802.950	15.039.014